diário oficial Nº 34.925   55Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 114/2022 DE 06 DE ABRIL DE 2022 – GAB/DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora ROSANA CRISTINA DA SILVA MONTEI-
RO, Perita Criminal, matrícula nº 54187970/1, e como suplente a ser-
vidora VANJA MARIA NASCIMENTO PINTO, Perita Criminal, matrícula nº
5449502/1, do Contrato Administrativo nº 010/2022 – PCP, celebrado com
a empresa TECHSCIENTIFIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, que tem por
objeto a prestação de serviços de manutenção corretiva avulsa do equi-
pamento de Sistema de Cromatografia Gasosa (CG) com Detector FID da
Marca Varian, CG CP3800, Nº de serie 09970, MS Saturno 2200 nº 4438,
sample 80 nº de série CH260988, para o atendimento das necessidades da
Polícia Científica do Pará – PCP, no período de 18 de março de 2022 a 17 de
março de 2023, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 06 de abril de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 782203

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 026/2022 – PCP
OBJETO: O objeto do presente contrato consiste no serviço de administração
e gerenciamento informatizado de fornecimento contínuo e ininterrupto de
combustíveis e Agente Redutor Líquido Automotivo (Arla 32), em rede de
postos credenciados em todo o território nacional, para veículos automotores
e equipamentos integrantes da frota da Polícia Científica do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 06/04/2022.
VALOR: R$ 2.745.044,40 (dois milhões, setecentos e quarenta e cinco mil,
quarenta e quatro reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 06/04/2022 a 05/04/2023.
MODALIDADE: ARP nº 009/2022 – DGL/SEPLAD, Pregão Eletrônico SRP nº
024/2021 - DGL/SEPLAD.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 854668; FONTE: 0101002169; NATU-
REZA DA DESPESA: 339030; PI: 4120004668C; AÇÃO: 232703.
CONTRATADO: A empresa TICKET SOLUCOES HDFGT S/A, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.506.307/0001-57, com
sede estabelecida à Rua Machado de Assis, nº 50, Edifício 02, bairro Santa
Lúcia, CEP 93.700.000.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 782199

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2020 – CPCRC.
OBJETO DO CONTRATO: Objeto do Contrato consiste na prestação de ser-
viço de certificação digital, com fornecimento de token tipo E-CPF, MODELO
A3, para a Coordenação de Informática deste Centro de Perícias Científicas
Renato Chaves.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação da vigência do Contrato Administrativo nº 009/2020-CPCRC, com
início em 07/04/2022 e término em 06/04/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 4120008238C; FONTE: 0101; PTRES:
858238; NATUREZA DA DESPESA: 339040; AÇÃO: 254163.
CONTRATADA: A empresa OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 11.735.236/0001-92, com sede estabelecida à Rua 9, Quadra E-12,
Lote 12-AE, Sala 03, S/N, Santa Marista, Goiânia/GO, CEP: 74.150-130.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 782189

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 028/2022 – PCEPA | Processo 

nº 2021/1474727
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente, para atendimen-
to da demanda anual estimada da Sede, Unidades Regionais e Núcleos
Avançados desta Polícia Científica do Pará.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.policia-
cientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Data de abertura: 20 de abril de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 782020

DIÁRIA
.

Portaria n°. 469/ 2022
ABDON ALBERTO A. DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5832470/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TERRA ALTA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 09/03/2022 a 16/03/2022
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 400/ 2022
FRANCISCO JOSÉ SOUZA SANTOS
MATRÍCULA: 5832500/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: REDENÇÃO - PA
DIÁRIA: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO: 21/03/2022 a 30/03/2022
OBJETIVO: Participar de RISP e pericia veícular.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 781887
Portaria n°. 285/ 2022

HINTON BARROS CARDOSO JÚNIOR
MATRÍCULA: 5205255/1
CARGO: Médico Legista
JACILENE SIQUEIRA DE ARAGÃO
MATRÍCULA: 5829704/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
MARCIA CHAVES SOUZA
MATRÍCULA: 57228154
CARGO: Auxiliar Operacional
RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO ALMEIDA
MATRÍCULA: 5417031/2
CARGO: Perito Criminal
RODRIGO LOPES DA COSTA
MATRÍCULA: 54189294
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
ROSIVAN DE JESUS BARRETO
MATRÍCULA: 5890504/1
CARGO: Motorista
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 25/02/2022 a 03/03/2022
OBJETIVO: Operação carnaval.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1895/ 2021
CLEBENILDA CALDAS RODRIGUES PEREIRA
MATRÍCULA: 57190584/1
CARGO: Assistente Administrativo
CYNTHIA DE NAZARE PORTILHO ROCHA PANTOJA
MATRÍCULA: 5946874
CARGO: Chefe de Gabinete
DENIS FIGUEIREDO DA SILVA
MATRÍCULA: 54188133/1
CARGO: Perito Criminal
FRANCISCO JOSÉ SOUZA SANTOS
MATRÍCULA: 5832500/1
CARGO: Perito Criminal
JANETE DA SILVA SOARES
MATRÍCULA: 55589720/2
CARGO: Agente Administrativo
JOSE EDUARDO SOARES DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5889981
CARGO: Coordenador
MARCIA CHAVES SOUZA
MATRÍCULA: 57228154
CARGO: Auxiliar Operacional
NIDIA CATHERINE MARTINS FERREIRA
MATRÍCULA: 57227585
CARGO: Secretária da Diretoria
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 17/12/2021 a 20/12/2021
OBJETIVO: VISITA TÉCNICA AO NÚCLEO DE CASTANHAL.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 782198
Portaria n°. 496/ 2022

WELLINGTON FERREIRA BALTAZAR
MATRÍCULA: 60205681
CARGO: Motorista
CIDADE: PRAINHA - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 25/03/2022 a 29/03/2022
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 267/ 2022
ELVIS DE OLIVEIRA LEITE
MATRÍCULA: 54188039/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO: 22/03/2022 a 31/03/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERICIAS DIVERSAS.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 360/ 2022
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias